

W ostatni weekend kwietnia w Watykanie miała miejsce jedna z największych uroczystości 2014 r. – kanonizacja Jana Pawła II. Elbląg, jako miasto papieskie, które miało zaszczyt gościć Papieża Polaka oraz mocno związane z Jego nauczaniem, także włączyło się w celebrację tego wyjątkowego wydarzenia poprzez organizację szeregu działań. Koncerty, wystawy, konkursy, zawody sportowe - to niektóre z imprez związanych z kanonizacją Jana Pawła II. Część z planowanych przedsięwzięć już się odbyła, wiele jednak jeszcze przed nami.

Szczególnie zapraszamy na imprezę „Świętowanie z Janem Pawłem II”, która odbędzie się 31 maja br. na elbląskiej starówce. W bogatym programie znajdzie się piknik rodzinny i uroczysty koncert „Elblążanie Janowi Pawłowi II”. Na scenie głównej zlokalizowanej na Starym Rynku będzie można usłyszeć m.in. Orkiestrę Wojskową z Elbląga, zespoły szkolne, schole parafialne, a także o godz. 19.00 utwory dedykowane Ojcu Świętemu wykonane przez młodych elbląskich artystów. Programowi artystycznemu będą towarzyszyć stoiska tematyczne (plastyczne, porady w zakresie profilaktyki zdrowia, prezentacja poszczególnych wspólnot i grup duszpasterskich, stoiska szkół i przedszkoli, stowarzyszeń itp.) oraz punkty gastronomiczne.

Z kolei na Bulwarze Zygmunta Augusta odbywać się będą zawody sportowe, występy grup szkolnych i przedszkolnych oraz zespołów tanecznych.

Na starówkę zawita także Mobilne Muzeum Jana Pawła II, które jest projektem krakowskiego Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”. Na wystawę złożą się osobiste pamiątki po Ojcu Świętym oraz zdjęcia. Ekspozycja została przygotowana w 18-metrowej ciężarówce o łącznej powierzchni wystawienniczej 62m².

Dokładny program imprezy przedstawia się następująco:

Katedra św. Mikołaja

11.00 – 12.15 Uroczysta Msza Święta

od 12.00 – 21.00 Adoracja relikwii św. Jana Pawła II

Scena główna/ul. Stary Rynek

Prezentacje, w programie m.in.:

12:30 Oficjalne rozpoczęcie przez Prezydenta Elbląga i Biskupa Elbląskiego

12:30 – 13:00 Koncert Orkiestry Wojskowej z Elbląga

13:00 – 15:00 Występy dziecięcych schol parafialnych, zespołów szkolnych, wspólne śpiewanie z publicznością, zabawy i konkursy

15:00 – 16:00 Ewangelizacja i świadectwa, prezentacja stypendystów Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia

19:00 – 20:45 Koncert „Elblążanie Janowi Pawłowi II”, z udziałem elbląskich artystów:

Wokaliści:

Kasia Buczek, Rozalia Grabowska, Maja Kadłubowska, Agata Ogórek, Tomasz Steńczyk, Szymon Tomczyk, Przemek Zubowicz

Kierownik artystyczny: Bartosz Krzywda

Muzycy:

Bartosz Krzywda – instrumenty klawiszowe

Szymon Zuehlke – saksofony

Radosław Szewczyk – gitara

Piotr Mazurowski - gitara basowa

Krzysztof Narodowski – perkusja

oraz zespół folkowy „Potok”

21:00 – 21:30 Apel Jasnogórski i Błogosławieństwo Relikwiami św. Jana Pawła II
21.30 – 21:40 „Barka” na 100 gitar

Bulwar Zygmunta Augusta

12:30 – 18:30 Zawody sportowe, występy grup dziecięcych i młodzieżowych, stanowiska sportowo-rekreacyjne

12:30 – 14:30 „Bieg przez dwa mosty” – młodzież, sztafeta rodzinna

15:00 – 17:00 Zawody kajakowe na rzece Elbląg

16:00 – 18:30 Występy grup młodzieżowych i dziecięcych – scena na Bulwarze

ul. Stary Rynek

10:00 – 21:00 Stoiska tematyczne m.in.: plastyczne, gry planszowe, gastronomiczne, dewocjonalia, książki, prezentacja poszczególnych wspólnot i grup duszpasterskich, porady w zakresie profilaktyki zdrowia i inne atrakcje

Mobilne Muzeum Jana Pawła II – (Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się” z Krakowa) - wystawa pamiątek po Ojcu Świętym

Wystawa plenerowa – zdjęć „Trzeba być wiernym do końca” Jan Paweł II w Elblągu

Ratusz Staromiejski

12:30 – 19:00 Prezentacja filmów o Janie Pawle II – z archiwum Telewizji Elbląskiej i TVP

Organizatorzy i współorganizatorzy:

Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Jan Styrna

Jerzy Wilk Prezydent Elbląga

Wydział Duszpasterski Kurii Diecezjalnej Elbląskiej

Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Elbląskiej

Młodzieżowy Dom Kultury

Szpital Miejski im. Jana Pawła II tuki

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji

Centrum Sportowo Biznesowe

Elbląska Orkiestra Kameralna

Muzeum Archeologiczno-Historyczne w Elblągu

Biblioteka Elbląska im. C. Norwida

Biblioteka Pedagogiczna im. Karola Wojtyły

Parafialny Klub Sportowy Korona

III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Pawła II w Elblągu

Międzyszkolny Ośrodek Sportu